РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ

                                          КИРОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ХВИЩАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
(четвертый  созыв)

РЕШЕНИЕ

26.11.2021 года                            с. Хвищанка

             № 53
О внесении изменений и дополнений  в Устав Хвищанского сельского поселения
     В целях приведения Устава в соответствие с Федеральным  законом  от 20.07.2020 N 236-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", муниципальный  комитет Хвищанского сельского поселения

РЕШИЛ:

      Внести    в  Устав Хвищанского сельского поселения следующие изменения  и дополнения::                                                                                                                                                             1. часть 7 статьи  15  изложить  в следующей  редакции:                                                                         "7. К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан, осуществляющих территориальное общественное самоуправление, относятся:                                                                   1) установление структуры органов территориального общественного самоуправления;   2) принятие устава территориального общественного самоуправления, внесение в него изменений и дополнений;

                            3) избрание органов территориального общественного самоуправления;

         4) определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления;

                              5) утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного самоуправления и отчета о ее исполнении;

                                 6) рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов территориального общественного самоуправления;

                           7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.
2.  -пункт 3 части 7 статьи  19  исключить

3. часть 1 статьи 67.1 Устава  слова  Федерального закона  от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный  закон  «Об общих  принципах  организации местного  самоуправления  в Российской  Федерации» заменить  словами Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления  в Российской  Федерации»
..
4. Обнародовать настоящий проект решения схода граждан  в соответствии со статьёй 55 Устава Хвищанского сельского поселения на информационных стендах поселения и опубликовать на официальном сайте администрации Хвищанского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет http://хвищанка.рф .

5.Настиоящее решение вступает в силу с  момента  регистрации в Главном  Управлении  Министерства Юстиции  Российской  Федерации по приморскому  краю
Глава  Хвищанского сельского поселения                                                Л.Е.Лиманюк
2
1